[bookmark: Par88][bookmark: _GoBack]_________________________________________________________________________
(наименование организации)

[bookmark: Par91]ПРИКАЗ

«____» _______________ 20___ г.                                                                                № _____

О внедрении системы управления охраной труда (СУОТ)

В целях обеспечения системного подхода к решению задач охраны труда согласно нормам Трудового кодекса РФ (ст. 212 и др.), требованиям _____________ (ГОСТы, СНиПы и др. стандарты в сфере деятельности предприятия) и других нормативных правовых актов, содержащих государственные нормативные требования охраны труда, а также привлечения трудового коллектива к непосредственному участию в их решении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Руководство по системе управления охраной труда», разработанное на основе Типового положения о системе управления охраной труда, утвержденного приказом Минтруда России от 19.08.2016 № 438н.

2. Ответственным лицом за обеспечение выполнения государственных нормативных требований охраны труда и внедрения СУОТ в ___________________ (название организации) назначить _____________________ (Ф.И.О. и должность).

3. Ответственному лицу поручить осуществление общего руководства деятельностью по внедрению государственных нормативных требований охраны труда и разработанной СУОТ, а также по разработке сопутствующих документов СУОТ согласно ______________ (ссылка на раздел СУОТ, где прописана необходимость принятия дополнительных документов).

4. Возложить ответственность за обеспечение соблюдения требований охраны труда на всей территории, во всех зданиях и сооружениях _______________ (название организации) и за внедрение требований СУОТ на руководителей соответствующих подразделений.

5. Руководителям всех подразделений принять действенные меры для обеспечения безопасных условий на рабочих местах, соблюдения работниками требований нормативных актов по охране труда и СУОТ в процессе производственной деятельности.

6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

7.  Для внедрении системы управления охраной труда (СУОТ) создать комиссию в составе*:

Председатель комиссии _________________________________;
					    должность		       Ф.И.О.
Члены комиссии _______________________________________;
					    должность		       Ф.И.О.
			  _______________________________________;
					    должность		       Ф.И.О.
.      		  _______________________________________;

Руководитель организации                    _________________________        /Ф И.О./
                                                                                   (подпись)